
 
 

 
 

WZP.271.38.2020 Kobyłka, dnia 08.12.2020 r. 
 
 

 
 
do wszystkich wykonawców zainteresowanych 
udziałem w postępowaniu 

 
 
 

dotyczy przetargu nieograniczonego na budowę oświetlenia drogowego przy ulicach: Rosłana, 
Podleśnej oraz Ułanów w Kobyłce 
 

 
Informuję, iż działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Zamawiający: 
 

 
1. Przesyła treść pytań i udziela na nie odpowiedzi. Poniższe odpowiedzi na pytania stanowią 

integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 

Pytanie 1: 
Prosimy o udostępnienie kart katalogowych lub sylwetek słupów zaprojektowanych dla ulic 
Rosłana, Podleśnej i Ułanów 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przykładową kartę katalogowa słupów dla ul. 
Rosłana, Podleśnej, i Ułanów. 
 
Pytanie 2:  
Prosimy o udostępnienie obliczeń oświetleniowych zaprojektowanych opraw 
zaprojektowanych dla ulic Rosłana, Podleśnej i Ułanów. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej obliczenia techniczne dla ul. Rosłana, 
Podleśnej i Ułanów. 

 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że załączona do przetargu dokumentacja jest uzgodniona. 
Odpowiedź 3: 
Dokumentacja nie wymaga uzgodnień z PGE Dystrybucja S.A. 

 
Pytanie 4: 
Po  czyjej  stronie,  Wykonawczy  czy  Zamawiającego,  są  formalności  oraz koszty  związane  
z podpisaniem umowy na przyłączenie do sieci? 
Odpowiedź 4: 
Wszelkie formalności i koszty związane z podpisaniem umowy na przyłączenie do sieci leżą po 



 
 

 
 

stronie Zamawiającego. 
 

Pytanie 5: 
Proszę o wyjaśnienie czy w przetargach na budowę oświetlenia ulicznego znak sprawy 
WZP.271.39.2020 oraz znak sprawy WZP.271.38.2020 powinny być zastosowane wysięgniki 
jeśli tak to jakie ponieważ istnieje rozbieżność między dokumentacją projektową 
a załączonymi kosztorysami które obejmują montaż wysięgników. 
Odpowiedź 5: 
Zaktualizowano przedmiar, pozycje wysięgników zostały usunięte. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy dokumentacja projektowa ul. Podleśna: 
Według opisu technicznego i zestawienia materiałów mają być zamontowane słupy stalowe bez 
wysięgników natomiast w przedmiarze jest pozycja uwzględniająca montaż wysięgników na 
słupach. Która wersja jest właściwa? 
Odpowiedź 6: 
Zaktualizowano przedmiar, w którym usunięto pozycje wysięgników. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy dokumentacja projektowa ul. Podleśna: 
Według opisu technicznego sterowanie oświetleniem odbywa się za pomocą zegara 
elektronicznego a na schemacie skrzynki SOK wpisany jest zegar astronomiczny. Który zegar 
zastosować? 
Odpowiedź 7: 
Sterowanie oświetleniem za pomocą zegara astronomicznego. 

 
Pytanie 8: 
Dotyczy dokumentacja projektowa ul. Ułanów: 
Według opisu technicznego należy wybudować linię kablową ułożoną metodą wykopu 
otwartego natomiast według przedmiaru kabel należy ułożyć w rurach osłonowych układanych  
metodą przecisku. Która metoda jest właściwa? 
Odpowiedź 8: 
Linię kablową należy wykonać za pomocą przecisku minimalizując ilość rozebranej 
nawierzchni z kostki. 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy dokumentacja projektowa ul. Ułanów: 
jeżeli kabel ma być układany w rurach ułożonych metodą przecisku i wzdłuż trasy należy 
ułożyć bednarkę ocynkowaną to pytanie czy projektant dopuszcza możliwość ułożenia kabla i 
bednarki w jednej rurze osłonowej. Jeżeli nie proszę o weryfikację przedmiaru 
Odpowiedź 9: 
Z uwagi na wykonanie większości prac metodą przecisku należy wykonać uziemienie słupów 
jako prętowe. Zaktualizowano przedmiar robót. 
 
Pytanie 10: 
Dot. ul. Podleśnej 



 
 

 
 

W przedmiarze  robót  w  poz. 14  uwzględniono  montaż  6  szt.  wysięgników. W specyfikacji 
technicznej pkt. 2.3.6 jest napisane, że „wysięgniki powinny być wykonane zgodnie 
z dokumentacją projektową lub ST”. Natomiast w opisie  technicznym na str. 12  
zaprojektowano słupy o wysokości 6 m bez wysięgników. W zestawieniu montażowym 
również ich nie uwzględniono.  Czy wykonawca  ma uwzględnić w/w wysięgniki w swojej 
wycenie? Jeśli tak to proszę o udostępnienie kart katalogowych w/w wysięgników. Jeśli nie to 
proszę o poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 10: 
Zaktualizowano przedmiar, w którym usunięto pozycje wysięgników. 
 
Pytanie 11: 
Dot. ul. Podleśnej 
W przedmiarze robót w poz. 16 uwzględniono montaż 36 m przewodów. Z dokumentacji 
wynika, że powinno być 48 m przewodów. Ile w/w przewodu wykonawca ma uwzględnić 
w  swojej wycenie? Prosimy o ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 11: 
Dla słupów o wysokości 6m bez wysięgnika wystarczy 6m przewodu 3x2,5mm2 do 
podłączenia opraw oświetleniowych. 
 
Pytanie 12: 
Dot. ul. Podleśnej 
W przedmiarze robót w poz. 19 uwzględniono montaż  6 m uziomów pionowych prętowych. 
Natomiast w zestawieniu materiałów uwzględniono 12 prętów stal.mied.3/4’’6 m, co wynosi 
72 m uziomów pionowych prętowych. Ile  metrów w/w uziomów wykonawca ma uwzględnić 
w swojej wycenie? Prosimy o ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 12: 
Poprawiono zestawienie montażowe i przedmiar. 
 
Pytanie 13: 
Dot. ul. Rosłana 
W przedmiarze robót w poz. 16 uwzględniono montaż 12 szt. wysięgników. W specyfikacji 
technicznej 2.3.6 jest napisane, że „wysięgniki powinny być wykonane zgodnie 
z dokumentacją projektową lub ST”. Natomiast w opisie technicznym na str. 12  
zaprojektowano słupy o wysokości 6 m bez wysięgników. W zestawieniu montażowym 
również ich nie uwzględniono. Czy wykonawca ma uwzględnić w/w wysięgniki w swojej   
wycenie?  Jeśli tak to proszę o udostępnienie kart katalogowych w/w wysięgników. Jeśli nie to 
proszę o poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 13: 
Zaktualizowano przedmiar, w którym usunięto pozycje wysięgników. 
 
Pytanie 14: 
Dot. ul. Rosłana 
W przedmiarze robót w poz. 18 uwzględniono montaż 72 m przewodów. Z dokumentacji 
wynika, że powinno być 96 m przewodów. Ile w/w przewodu wykonawca ma uwzględnić 
w swojej wycenie? Prosimy o ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 14:  



 
 

 
 

Dla słupów o wysokości 6m bez wysięgnika wystarczy 6m przewodu 3x2,5mm2 do 
podłączenia opraw oświetleniowych. 
 
Pytanie 15: 
Dot. ul. Rosłana 
W zestawieniu materiałów uwzględniono 24 prętów stal.mied.3/4’’6 m, co wynosi 144 m 
uziomów pionowych prętowych. Ten zakres prac nie został uwzględniony w przedmiarze robót. 
Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie montaż w/w uziomów? Prosimy o ewentualne 
poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 15:  
Poprawiono zestawienie montażowe oraz przedmiar. 

 
Pytanie 16: 
Dot. ul. Rosłana 
W zestawieniu materiałów uwzględniono 1 ogranicznik przepięć 0,5kV/10kA. Ten zakres prac 
nie został uwzględniony w przedmiarze robót. Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie 
montaż w/w ogranicznika przepięć? Prosimy o ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 16:  
Należy zainstalować ogranicznik przepięć na połączeniu linii napowietrznej z kablową. 
Zaktualizowano przedmiar. 
 
Pytanie 17: 
Dot. ul. Ułanów 
W przedmiarze robót w poz. 14 uwzględniono montaż 13 szt. wysięgników. W specyfikacji 
technicznej 2.3.6 jest napisane, że „wysięgniki powinny być wykonane zgodnie 
z dokumentacją projektową lub ST”. Natomiast w opisie technicznym pkt. 5.2 zaprojektowano 
słupy o wysokości 6 m bez wysięgników. W zestawieniu montażowym również ich nie   
uwzględniono. Czy wykonawca ma uwzględnić w/w wysięgniki w swojej wycenie? Jeśli tak to 
proszę o udostępnienie kart katalogowych w/w wysięgników. Jeśli nie to proszę o poprawienie 
przedmiaru robót. 
Odpowiedź 17:  
Zaktualizowano przedmiar, w którym usunięto pozycje wysięgników. 
 
Pytanie 18: 
Dot. ul. Ułanów 
W przedmiarze robót w poz. 16 uwzględniono montaż 56 m przewodów. Z dokumentacji 
wynika, że powinno być 104 m przewodów. Ile w/w przewodu wykonawca ma uwzględnić 
w  swojej wycenie? Prosimy o ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 18:  
Dla słupów o wysokości 6m bez wysięgnika wystarczy 6m przewodu 3x2,5mm2 do 
podłączenia opraw oświetleniowych. 

 
Pytanie 19: 
Dot. ul. Ułanów 
W zestawieniu materiałów uwzględniono 26 prętów stal.mied.3/4’’6 m, co wynosi 156 m 
uziomów pionowych prętowych. Ten zakres prac nie został uwzględniony w przedmiarze robót. 



 
 

 
 

Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie montaż w/w uziomów? Prosimy o ewentualne 
poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 19:  
Poprawiono zestawienie montażowe oraz przedmiar. 
 
Pytanie 20: 
Dot. ul. Ułanów 
W zestawieniu materiałów uwzględniono 1 ogranicznik przepięć 0,5kV/10kA. Ten zakres prac 
nie został uwzględniony w przedmiarze robót. Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie 
montaż w/w ogranicznika przepięć? Prosimy o ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 
Odpowiedź 20:  
Należy zainstalować ogranicznik przepięć na połączeniu linii napowietrznej z kablową. 
Zaktualizowano przedmiar. 
 
Pytanie 21: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną proszę o informację czy przycięcie gałęzi 
wyrastających na drogę i kolidujących z budowanym oświetleniem należy do zakresu 
postępowania? Jeśli tak to proszę o aktualizację załączonych przedmiarów robót.  
Odpowiedź 21:  
Przycięcie gałęzi uniemożliwiających budowę linii oświetlenia oraz montaż słupów 
oświetleniowych jest w zakresie wykonawcy. Zaktualizowano przedmiar robót o przycinkę 
gałęzi przy ul. Rosłana. 
 
Pytanie 22: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną proszę o informację czy Zamawiający posiada 
zgodę właścicieli prywatnych posesji na przycięcie drzew, które kolidują z budowanym 
oświetleniem? Jeśli nie, to do kogo należy załatwienie formalności?  
Odpowiedź 22:  
Uzyskanie formalności dotyczących ewentualnej przycinki drzew na terenie prywatnym jest po 
stronie wykonawcy. 
 
Pytanie 23: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną proszę o informacje czy wykonanie chodników na 
trasie kablowej należy do zakresu przetargu, ok 120 m2? Jeśli tak to proszę o aktualizacje 
załączonych przedmiarów robót.  
Odpowiedź 23:  
Na ul. Rosłana należy odtworzyć ok. 10m2 kostki brukowej. Na ul. Podleśnej nie ma 
chodników z kostki do odtworzenia. Na ul. Ułanów należy wykonać linię kablową w znacznej 
większości za pomocą przecisków, minimalizując ilość rozbieranej nawierzchni. Dodano 50m2 
nawierzchni z kostki brukowej do rozbiórki i odtworzenia (w miejscach komór przeciskowych 
przy słupach). 

 
Pytanie 24: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną proszę o informację czy chodniki i wjazdy do 
posesji znajdujące się na trasie kablowej są na gwarancji? Jeśli tak to w jaki sposób  
wykonawca oświetlenia ma wykonać swoje prace, aby wykonawca robót drogowych  



 
 

 
 

podtrzymał swoją gwarancję?  
 
Odpowiedź 24:  
Ulica Ułanów – gwarancja do 03 listopada 2026 – przejęcie gwarancji przez wykonawcę 
(fragmenty rozbierane i odtwarzane). Ulica Rosłana – ulica o nawierzchni gruntowej. Ulica 
Podleśna – ulica o nawierzchni gruntowej. 
Zjazdy i wejścia do odtworzenia przez wykonawcę – o ile będą demontowane – gwarancja 
wykonawcy także to obejmuje. 
 
Pytanie 25: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną proszę o informacje jak wykonawca ma  postawić 
słupy oświetleniowe, jeśli nie ma możliwości zachowania skrajni (bardzo wąsko)?   
Odpowiedź 25:  
Słupy należy oznakować tablicami U-9a/b. 
 
Pytanie 26: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną proszę o informację czy Zamawiający dopuści 
montaż słupa bez zachowania skrajni poziomej w przypadku braku innej możliwości jego 
posadowienia?  
Odpowiedź 26:  
Zamawiający dopuści montaż słupa bez zachowania skrajni poziomej w przypadku braku innej 
możliwości jego posadowienia. 
 
Pytanie 27: 
W związku z przeprowadzoną wizją lokalną i koniecznością postawienia słupów w drodze 
proszę o informacje czy oznaczenie słupów stojących w drodze tablicami U-9a/b służącymi do 
oznakowania ograniczenia skrajni poziomej drogi należy do zakresu przetargu? Jeśli tak to 
proszę o informację po czyjej stronie będzie leżało oznaczenie słupów stojących w drodze 
tablicami U-9a/b? Jeśli do wykonawcy to proszę o aktualizację załączonych przedmiarów 
robót.  
Odpowiedź 27:  
Słupy zaprojektowane w odległości mniejszej niż 1m od skrajni jezdni utwardzonej należy 
oznaczyć tablicami U-9a/b. Zaktualizowano przedmiar ul. Ułanów. 
 
Pytanie 28: 
Zgodnie z protokołem z narady koordynacyjnej załączonym do dokumentacji na ulicy Rosłana 
należy uzyskać zgodzę na umieszczenie urządzenia w pasie drogowym od zarządzającego ulicą 
drogą. Kto jest zarządcą w/w drogi? Do kogo będzie należało załatwienie tych formalności? 
Jeśli do wykonawcy, to prosimy o podanie kosztów jakie wykonawca będzie musiał ponieść 
z tego tytułu i uwzględnić w swojej wycenie.  
Odpowiedź 28:  
Ulica Rosłana jest ulicą Gminną. Miasto Kobyłka wystąpiło o zgodę do zarządcy ulicy 
Załuskiego – Powiat Wołomin. Aktualnie oczekujemy na odpowiedź. 
 
Pytanie 29: 
Zgodnie z protokołem z narady koordynacyjnej załączonym do dokumentacji na ulicy Rosłana 



 
 

 
 

należy uzyskać decyzję na zajęcie pasa drogowego od zarządzającego (zarządzających) ulicą 
(ulicami, drogami, drogą). Kto jest zarządcą w/w drogi? Prosimy o podanie kosztów jakie 
wykonawca będzie musiał ponieść z tego tytułu i uwzględnić w swojej wycenie. 
Odpowiedź 29:  
Koszty zajęcia pasa drogowego ponosi Wykonawca zależnie od ilości dni i powierzchni – 
wykonawca zobowiązany jest do zebrania informacji we własnym zakresie – Powiat Wołomin. 
 
Pytanie 30: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw z kloszem, zapis o konieczności 
zastosowania opraw bez klosza, bardzo proszę o udzielenie informacji w zakresie uzasadnienia 
wyższości opraw bez klosza nad tymi z kloszem, dodam, że zapis zabezpieczonymi 
soczewkami wskazuje na zapis niedopuszczalny - parametryzujący wyłącznie jednego 
dostawcę;  
- bardzo proszę o wykazanie produktów równoważnych z zapisami stosowanymi w 
dokumentacji, zgodnie z prawem minimum dwóch 
Odpowiedź 30:  
Zamawiający dopuszcza oprawy z kloszem ze szkła hartowanego, pod warunkiem zachowania 
wszystkich parametrów oświetleniowych (moc, strumień świetlny z oprawy, sprawność układu 
optycznego), na poziomie nie gorszym niż w dokumentacji projektowej. Zgodnie z art. 29 PZP, 
zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać się nazwami własnymi i 
znakami towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty jest w projekcie i 
posługuje się wyłącznie określeniami technicznymi. 
 
Pytanie 31: 
Czy Zamawiający dopuści stopień niższy niż IK08, wymagany stopień IK 08 jest nad wyraz 
wysoki, czy Zamawiający w ostatnim czasie miał akty wandalizmu polegające na niszczeniu 
opraw które wiszą na wysokości 6 metrów?, jakie jest uzasadnienie zastosowania tak wysokiej 
klasy odporności, bardzo proszę o merytoryczne uzasadnienie wprowadzonego zapisu, 
- bardzo proszę o wykazanie produktów równoważnych z zapisami stosowanymi w 
dokumentacji, zgodnie z prawem minimum dwóch 
Odpowiedź 31:  
Poziom odporności oprawy oświetleniowej IK08, jest typowym rozwiązaniem, stosowanym 
przez większość wiodących producentów na rynku, zapis pozostaje bez zmian. 
Zgodnie z art. 29 PZP, zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać 
się nazwami własnymi i znakami towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty 
jest w projekcie i posługuje się wyłącznie określeniami technicznymi. 
 
Pytanie 32: 
Proszę o dopuszczenie wyłącznie klasy IP 66, szczelność komory optycznej i elektrycznej IP 
66, IP 67, zapisy wymagań wprowadzają zamieszanie z uwagi na klasy szczelności, czy 
Zamawiający wymaga opraw, które posiadają obie klasy łącznie tj. IP66 osobny dokument z 
badań i IP 67 kolejny raport ?, na jakiej podstawie Zamawiający wskazuje konieczność 
zastosowania aż dwóch klas szczelności w istocie różniących się wyłącznie kwestią 
uszczelnienia oprawy pod wodą, czy oprawy będą pracowały w pełnym zanurzeniu i jest 
konieczne zastosowanie IP 67 ? zapis o konieczności zastosowania opraw z IP 66 i IP 67,   
wskazuje na zapis niedopuszczalny - parametryzujący wyłącznie jednego dostawcę; 



 
 

 
 

- bardzo proszę o wykazanie produktów równoważnych z zapisami stosowanymi 
w dokumentacji, zgodnie z prawem minimum dwóch; 
Odpowiedź 32:  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie oprawy oświetleniowej o klasie szczelności tylko IP66, 
co powinno być potwierdzone raportem z badań przeprowadzonych przez niezależne 
laboratorium ENEC i ENEC+, lub równoważnym. Zgodnie z art. 29 PZP, zamawiający przy 
opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać się nazwami własnymi i znakami 
towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty jest w projekcie i posługuje się 
wyłącznie określeniami technicznymi. 
 
Pytanie 33: 
Bardzo proszę o wykreślenie zapisu o charakterystykach kąta uchwytu jak i integralności 
łącznika z oprawą, cyt. oprawa przy montażu na wysięgniku umożliwia zmianę kąta nachylenia 
od -100 do 30 lub -10 do 120, czy Zamawiający zdaje sobie sprawę z łącznika w języku 
polskim (vide logika) „lub” który obliguje do posiadania uchwytu o kącie pracy od -100 do 120 
st., czy Zamawiający taki kąt będzie wykorzystywał do świecenia w niebo, lub zmieniał kat co 
kilka dni, do czego to jest funkcjonalnie niezbędne ?, bardzo proszę o wskazanie uzasadnienia 
konieczności posiadania aż takiego uchwytu? do czego jest on potrzebny skoro Zamawiający 
posiada projekt, przedmiotowy parametr jest wprowadzony sztucznie dla ograniczenia 
konkurencji, przedmiotowy wskazuje na zapis niedopuszczalny - parametryzujący wyłącznie 
jednego dostawcę; 
- bardzo proszę o wykazanie produktów równoważnych z zapisami stosowanymi 
w dokumentacji, zgodnie z prawem minimum dwóch; 
Odpowiedź 33: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie oprawy oświetleniowej z uchwytem umożliwiającym 
montaż zarówno bezpośrednio na słupie jaki i na wysięgniku o zakresie regulacji 
umożliwiającym zmianę konta nachylenia oprawy od -10 do 15. Zgodnie z art. 29 PZP, 
zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać się nazwami własnymi i 
znakami towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty jest w projekcie i 
posługuje się wyłącznie określeniami technicznymi. 
 
Pytanie 34: 
Korelacja mocy oprawy do strumienia świetlnego w każdym z projektów wskazuje na 
jednakową wartość l m/W, co obrazuje idealnie wyspecyfikowanego jednego konkretnego 
producenta lub jego produkt bez możliwości zachowania zasad konkurencyjności. Taki zapis 
wskazuje na niedopuszczalność - parametryzujący wyłącznie jednego dostawcę;  
- bardzo proszę o wykazanie produktów równoważnych z zapisami stosowanymi 
w dokumentacji, zgodnie z prawem minimum dwóch; 
Odpowiedź 34: 
Odniesienie mocy do strumienia świetlnego, nie definiuje jednoznacznie konkretnego 
producenta, a jedynie ma na celu zdefiniowanie odpowiedniej jakości produktu, jaką 
Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy. Jednakowe skuteczności świetlne nie wskazują 
na jednego producenta, jednakowa wartość wynika z wykonanych obliczeń fotometrycznych, 
a nie z jednoznacznego wskazania na konkretnego producenta 
Zgodnie z art. 29 PZP, zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać 
się nazwami własnymi i znakami towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty 



 
 

 
 

jest w projekcie i posługuje się wyłącznie określeniami technicznymi. 
 
Pytanie 35: 
Bardzo proszę o wykreślenie zapisów dot. sprawności, sprawność układu optycznego nie 
mniejsza niż 90%, a czemu sprawność nie miała by być dla całej oprawy, i co Państwo 
rozumiecie za układ optyczny, czy same diody, soczewki czy łącznie z zasilaczem a może 
osobno. Bardzo proszę o wyjaśnienie ww. 
- bardzo proszę o wykazanie produktów równoważnych z zapisami stosowanymi 
w dokumentacji, zgodnie z prawem minimum dwóch; 
Odpowiedź 35: 
Podana sprawność dotyczy strat w układzie optycznym (dioda, soczewki, klosz) i wskazuje na 
jakość produktów i ich energooszczędność. W powyższym pytaniu mylona jest ona ze 
sprawnością elektryczną oprawy, stratami w układzie zasilającym, czego zamawiający nie 
określa. 
Zgodnie z art. 29 PZP, zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać 
się nazwami własnymi i znakami towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty 
jest w projekcie i posługuje się wyłącznie określeniami technicznymi. 
 
Pytanie 36: 
Wymiary oprawy wskazane na końcu dokumentacji gruntują „produkt” zapewne jednego 
dostawcy, niemniej bardzo proszę o wskazanie równoważnego produktu odpowiadającego 
przedmiotowym wymiarom. 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający nie będzie wymagał utrzymania wymiarów oprawy, na poziomie określonym 
w projekcie. 
 
Pytanie 37: 
Bardzo proszę o wskazanie minimum dwóch produktów jako równoważne do 
wyspecyfikowanych wymagań łącznie w dokumentacjach technicznych dla każdej ulicy: 
*Budowa oświetlenia drogowego przy ulicach: Skrzetuskiego i Turowskiej w Kobyłce* oraz 
*Budowa oświetlenia drogowego przy ulicach: Rosłana, Podleśnej oraz Ułanów w Kobyłce* 
Odpowiedź 37: 
Zgodnie z art. 29 PZP, zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia nie może posługiwać 
się nazwami własnymi i znakami towarowymi, stąd też opis minimalnych wymagań zawarty 
jest w projekcie i posługuje się wyłącznie określeniami technicznymi. 
Ostateczną decyzję co do wyboru produktu, po otrzymaniu wniosku materiałowego, podejmuje 
Zamawiający w porozumieniu z inspektorem nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacji 
elektrycznych. 
 

2. Załącza na stronie internetowej pliki: odpowiedzi na pytania 1, SIWZ – zmiana 1, obliczenia 
fotometryczne ul. Podleśna, obliczenia fotometryczne ul. Rosłana, obliczenia fotometryczne ul. 
Ułanów, dokumentacja techniczna - aktualna, przykładowa karta katalogowa - słup 
oświetleniowy. 

 
3. Przesuwa terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu na dzień 11 grudnia 2020 r. na 

godz.11:00. Otwarcie ofert nastąpi 11  grudnia 2020 r. o godz. 11:15. Wskazane jest aby 



 
 

 
 

uwzględnić zmianę terminu na kopertach, w  których złożona będzie oferta. 
 

4. Niniejsza informacja podlega opublikowaniu na stronie internetowej zamawiającego. 
 

 

 

Grzegorz Owsianko 
                                                                                                         Zastępca Burmistrza Miasta 

 


